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Opetushallitus antoi määräyksen uusista varhaiskasvatussuunnitelman
perusteista 19.12.2018. Uudet perusteet tulevat voimaan 1.1.2019 alkaen.
Paikalliset varhaiskasvatussuunnitelmat päivitetään kansallisten
perusteiden mukaisesti ja otetaan käyttöön elokuussa 2019.
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden laatimista ohjaa erityisesti
varhaiskasvatuslaki, jossa säädetään lapsen oikeudesta
varhaiskasvatukseen sekä varhaiskasvatuksen tavoitteista.

Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan suunnitelmallista ja tavoitteellista
kasvatuksen, opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa
painottuu erityisesti pedagogiikka. Varhaiskasvatussuunnitelma
määrittelee, ohjaa ja tukee varhaiskasvatuksen järjestämistä.
Suunnitelmaa laadittaessa tulee ottaa huomioon paikalliset erityispiirteet,
mahdolliset pedagogiset painotukset, lasten tarpeet sekä
varhaiskasvatusta koskevan arviointitiedon ja kehittämistyön tulokset.
Paikalliset suunnitelmat voivat tarkentaa valtakunnallisia perusteita, mutta
ne eivät voi sulkea pois mitään lain, asetuksen tai
varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden edellyttämää tavoitetta tai
sisältöä.

Kauniaisten kunnallinen varhaiskasvatussuunnitelma koostuu
valtakunnallisista varhaiskasvatussuunnitelman perusteista, joita on
täydennetty Kauniaisten painotuksilla jokaisen luvun lopussa “paikallisesti
päätettävät asiat” -otsikon alla. Kauniaisten paikalliset osiot on merkitty
vihreällä värillä. Lapsen ja perheen hyvinvointi on keskiössä, ja toimintaa
ohjaa Kauniaisten arvojen ohella varhaiskasvatuksen visio “Vahvat juuret,
kantavat siivet”. Varhaiskasvatuksen tavoitteena on edistää lapsen kasvua,
oppimista ja hyvinvointia. Kauniaisissa näemme varhaiskasvatuksen
hoivan, kasvatuksen ja opetuksen muodostamana kokonaisuutena, jolla
vahvistetaan lapsen myönteistä minäkuvaa, vuorovaikutustaitoja sekä
ajattelun ja kielen kehitystä. Lapsen kiintymyssuhteita pyritään tukemaan ja
mahdollistamaan lapselle tärkeiden ihmissuhteiden rakentamisen myös
varhaiskasvatuksessa.

Kauniaisten kunnallinen varhaiskasvatussuunnitelma määrittelee, ohjaa ja



tukee varhaiskasvatuksen järjestämistä kaikissa suomen- ja
ruotsinkielisissä kunnallisissa päiväkodeissa ja ryhmäperhepäivähoidossa.
Varhaiskasvatussuunnitelmassa esitellään myös avointa perhetoimintaa
osana lapsen kasvun, oppimisen ja hyvinvoinnin tukea.
Varhaiskasvatusyksiköt laativat omat ryhmäkohtaiset toimintasuunnitelmat
vuosittain tämän kunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman pohjalta.
Toimintasuunnitelmassa yksiköt tarkentavat, millä tavalla kussakin luvussa
kuvatut periaatteet toteutuvat kyseisen ryhmän antamassa
varhaiskasvatuksessa. Ryhmäkohtaisessa suunnitelmassa huomioidaan
lapset ja heidän yksilölliset tarpeensa.

Kunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman päivittämiseen vuoden 2018
varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaisesti on osallistunut
varhaiskasvatuksen henkilöstön eri ammattiryhmistä koostuva työryhmä.
Työskentelyä johti varhaiskasvatuspäällikkö. Päivityksessä hyödynnetään
aiempaa, lautakunnassa 31.5.2017 hyväksyttyä
varhaiskasvatussuunnitelmaa, johon jokaista yksikköä pyydettiin
kommentoimaan, mitä tarvitsisi päivittää ja miten. Huoltajia osallistettiin
työskentelyyn erillisen kyselyn kautta. Lisäksi teksteihin pyydettiin erikseen
kommentteja perusopetuksen sekä sosiaali- ja terveystoimen keskeisiltä
yhteyshenkilöiltä.

Kunnallinen varhaiskasvatussuunnitelma on laadittu yhtäpitävänä suomen-
ja ruotsinkielisenä suunnitelmana, joka hyväksytään suomen- ja
ruotsinkielisessä opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunnassa.

Kaupungin hallintosäännön mukaan opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunnat
päättävät varhaiskasvatussuunnitelmasta.

Liite: Kauniaisten kunnallinen varhaiskasvatussuunnitelma

Sivistystoimenjohtaja:
Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta hyväksyy
Kauniaisten kunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman liitteen mukaisesti.

 -------------------------
 Jäsen Hirvasvuopio ehdotti jäsen Laitisen kannattamana, että asia

palautetaan valmisteltavaksi.
Päätös :

  Valiokunta päätti yksimielisesti, että asia palautetaan valmisteltavaksi.
SOVV 19.06.2019 § 45

SOVV 19.6.2019

Kokouksessaan 21.5.2019 valiokunta kävi keskustelua var hais kas va tus-
suun ni tel ma luon nok ses ta mm. saapuneiden kommenttien pohjalta. Ai em-
mas sa varhaiskasvatussuunnitelmassa seurakuntien kanssa tehtävää yh-
teis työ tä on kuvattu seuraavasti:

- Oikeus omaan kieleen sekä omaan kulttuuriin, uskontoon ja elä män-
kat so muk seen ovat perusoikeuksia, jotka huomioidaan kaikissa päi vä-



ko deis sa. Jos lapsiryhmässä on eri kulttuuritaustan omaavia lapsia,
kas vat ta jat perehtyvät kyseiseen kulttuuriin ja huolehtivat siitä, että mo-
ni kult tuu ri suus tulee tutuksi myös kaikille ryhmän lapsille.

- Henkilöstöllä on ammattitaitoa koskien lasten ja perheiden erilaisia kat-
so muk sia ja uskontoja. Yhteistyössä huoltajien kanssa huomioimme
lap sen tarpeet. Kaikki ne katsomukset, jotka ovat edustettuina lap si ryh-
mäs sä, huomioidaan tasavertaisesti toiminnassamme. Tämä tarkoittaa
mm. sitä, että kirkossa käyntejä järjestetään sillä edellytyksellä, että
vas taa vaa toimintaa voidaan tarjota niille lapsille, jotka eivät jaa ky seis-
tä katsomusta.

- Seurakunnat tekevät mielellään yhteistyötä varhaiskasvatuksen kans-
sa, mikäli sitä toivomme.

Keskustelun pohjalta luonnokseen on lisätty seuraava virke:

Päiväkotiryhmät voivat järjestää kirkkokäyntejä, sekä vastaavaa toimintaa
niille lapsille, jotka vanhempien toiveiden mukaisesti eivät osallistu
kirkkokäynteihin.

Liite: Kauniaisten kunnallinen varhaiskasvatussuunnitelma liitteineen

Sivistystoimenjohtaja:
Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta hyväksyy Kau niais-
ten kunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman liitteen mukaisesti.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


